
Управление образования 
Администрации Советско-Гаванского 

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ

г. Советская Гавань

ГОб итогах проведения муниципального этапа Чемпионата по ранней профо
риентации «Беби-Абилимпикс» среди воспитанников и обучающихся 
начальных классов с ОВЗ и инвалидностью образовательных организаций 
муниципального района Хабаровского края

В соответствии с приказом Управления образования Администрации 
Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 
11.02.2022 № 77 «О проведения муниципального этапа Чемпионата по ран
ней профориентации «Беби - Абилимпикс» среди воспитанников и обучаю
щихся начальных классов с ОВЗ и инвалидностью образовательных органи
заций муниципального района Хабаровского края» (далее - конкурс профес
сионального мастерства «Беби - Абилимпикс») 31.03.2022 на базе КГКОУ 
«Школа-интернат № 20», проведен конкурс профессионального мастерства 
«Беби - Абилимпикс» по трем компетенциям «Кулинарное дело», «Лабо
рант», «Робототехника».

В конкурсе приняли участие 60 участников (форма участия командная
-  3 человека), обучающиеся начальных классов -  21 человек (МБОУ СШ 
№№ 1, 16, КГКОУ ШИ № 20), воспитанники дошкольных учреждений -  39 
человек (МБДОУ детский сад №№ 7, 9, 11, 14, 39, 43).

На основании вышеизложенного и результатов протоколов заседания 
экспертной комиссии конкурса профессионального мастерства «Беби - Аби
лимпикс»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами победителей и призеров конкурса про
фессионального мастерства «Беби - Абилимпикс» 

по компетенции «Робототехника»:
- команду МБДОУ детский сад № 43, занявшую 1 место, руководитель 

Федченкова Э.М., учитель логопед МБДОУ детский сад № 43;
- команду МБДОУ детский сад № 11, занявшую 2 место, руководитель 

Щепитова А.В., педагог дополнительного образования МБДОУ детский сад 
№ 11;

- команду МБДОУ детский сад № 14, занявшую 3 место, руководитель 
Булдакова Н.В., воспитатель МБДОУ детский сад № 14;

- команду МБОУ СШ № 1, занявшую 1 место, руководитель Буланен- 
ко И.В., учитель начальных классов МБОУ СШ № 1;

001098:!: МАУ*Рт.Ч:.г». Зака1201, Тираж 2000. 2022г.



- команду МБОУ СШ № 16, занявшую 2 место, руководитель Магоме
дова М.С., учитель начальных классов МБОУ СШ № 16.

по компетенции «Лаборант»;
- команду МБДОУ детский сад № 43, занявшую 1 место, руководитель 

Чакина О.С., воспитатель МБДОУ детский сад № 43;
- команду МБДОУ детский сад № 11, занявшую 2 место, руководитель 

Маришева Е.В., воспитатель МБДОУ детский сад № 11;
- команду МБДОУ детский сад № 7, занявшую 3 место, руководитель 

Перистая Е.В., воспитатель МБДОУ детский сад № 7;
- команду КГКОУ ШИ № 20, занявшую 1 место, руководитель Бреж

нева О.Г., учитель начальных классов КГКОУ ШИ № 20;
- МБОУ СШ № 1, занявшую 2 место, руководитель Боброва В.В., учи

тель химии МБОУ СШ № 1.
по компетенции «Кулинарное дело»:
- команду МБДОУ детский сад № 39, занявшую 1 место, руководитель 

Пономарева Е.Ю., педагог-психолог, Ильеня Н.Г., старший воспитатель, 
Воронина Н.М., воспитатель МБДОУ детский сад № 39;

- команду МБДОУ детский сад № 9, занявшую 2 место, руководитель 
Кондакова Ю.В., воспитатель, Садковская И.А, воспитатель, Лебедева И.В., 
учитель -  логопед МБДОУ детский сад № 9;

- команду МБДОУ детский сад № 7, занявшую 3 место, руководитель 
Шишкина С.А., учитель -  логопед МБДОУ детский сад № 7;

- команду МБОУ СШ № 1, занявшую 1 место, руководитель Гусева 
В.В., учитель начальных классов МБОУ СШ № 1;

- команду МБОУ СШ № 16, занявшую 2 место, руководитель Подкур 
Е.А., учитель начальных классов МБОУ СШ № 16;

- команду КГКОУ ШИ № 20, занявшую 3 место, руководитель Штыр- 
лина Н.Н., учитель начальных классов КГКОУ ШИ № 20.

2. Вручить диплом участника конкурса профессионального мастерства 
«Беби - Абилимпикс» следующим командам:

- команде МБДОУ детский сад № 7, компетенция «Робототехника», 
руководитель Булатова Я.С., воспитатель МБДОУ детский сад № 7;

- команде МБДОУ детский сад № 14, компетенция «Лаборант», руко
водитель Вдов О.Г., воспитатель МБДОУ детский сад № 14;

- команде МБДОУ детский сад № 43, компетенция «Кулинарное де
ло», руководитель Тугушева Ю.В., воспитатель МБДОУ детский сад № 43;

- команде МБДОУ детский сад №11, компетенция «кулинарное дело», 
руководитель Павловская М.А., воспитатель МБДОУ детский сад №11.

3. Вручить сертификаты экспертам конкурса профессионального ма
стерства «Беби - Абилимпикс»:

компетенция «Робототехника»:
- Русановой С.В., воспитателю МБДОУ детский сад № 3;
- Перетягиной Е.В., заместителю директора по УВР МБОУ ЦДТ 

«Паллада»;



- Молдавской Е.В., педагогу дополнительного образования МБОУ 
ЦЦТ «Пал л ад а».

компетенция «Лаборант»:
- Ермиловой А.В., учителю технологии и ИЗО КГКОУ ШИ № 20;
- Филимоновой Е.И., учителю начальных классов МБОУ СШ № 16;
- Федечко Е.М., педагогу дополнительного образования МБОУ ЦЦТ 

«Паллада»;
- Погибельной Я.Н., учителю химии МБОУ ОШ № 2
компетенция «Кулинарное дело»:
- Выходцевой М.В., учителю профильного труда КГКОУ ШИ № 20;
- Ярмаевой А.В., учителю профильного труда КГКОУ ШИ № 20;
- Маркиной М.З., предпринимателю кондитеру (самозанятая).
4. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 

призеров муниципального этапа Чемпионата по ранней профориентации 
«Беби-Абилимпикс» среди воспитанников и обучающихся начальных клас
сов с ОВЗ и инвалидностью образовательных организаций муниципального 
района Хабаровского края:

- Булдаковой Н.В., воспитателю МБДОУ детский сад № 14;
- Буланенко И.В., учителю начальных классов МБОУ СШ № 1;
- Брежневой О.Г., учителю начальных классов КГКОУ ШИ № 20;
- Бобровой В.В., учителю химии МБОУ СШ № 1;
- Ворониной Н.М., воспитателю МБДОУ детский сад № 39;
- Гусевой В.В., учителю начальных классов МБОУ СШ № 1;
- Ильене Н.Г., старшему воспитателю МБДОУ детский сад № 39;
- Кондаковой Ю.В., воспитателю МБДОУ детский сад № 9;

- Лебедевой И.В., учителю -  логопеду МБДОУ детский сад № 9;
- Магомедовой М.С., учителю начальных классов МБОУ СШ № 16;
- Маришевой Е.В., воспитателю МБДОУ детский сад № 11;
- Перистой Е.В., воспитателю МБДОУ детский сад № 7;
- Пономаревой Е.Ю., педагогу-психологу МБДОУ детский сад № 39;
- Подкур Е.А., учителю начальных классов МБОУ СШ № 16;
- Садковской И.А, воспитателю МБДОУ детский сад № 9;
- Федченко Э.М., учителю логопеду МБДОУ детский сад № 43;
- Чакиной О.С., воспитателю МБДОУ детский сад № 43;
- Ш,епитовой А.В., педагогу дополнительного образования МБДОУ 

детский сад №11;
- Шишкиной С.А., учителю-логопеду МБДОУ детский сад № 7;
- Штырлиной Н.Н., учителю начальных классов КГКОУ ШИ № 20.

5. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника Управления образования Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края Купчину Е.А.

Исполняющий обязанности начальника
Управления образования Администрации ^
Советско-Гаванского муниципального ^
района Хабаровского края ^  А.А.Редькова


